
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КАНСКА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

«02» октября 2023 г. № 21-р 

Об обеспечении бесплатным горячим 
питанием обучающихся в 
общеобразовательных организациях, . 
на 2-ое полугодие 2023 года . : .. 

В соответствии с Законом Красноярского края от 02.11.2000.№ 12-961 
«О защите прав ребенка» в рамках статьи 11, 14.1, законом Красноярског�. 
края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных ·, . 
районов и городских округов края государственными полномочиями· rij�- 1 j
обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальш�r- 1 1общеобразовательных учреждениях, без взимания платы» от 27.12.2005г № · • 
17-4377

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций организовать , -.-
бесплатное горячее питание обучающихся по образовательным программам ·
начального общего образования в муниципальных общеобразовательных
организациях, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, на период с 02.10.2023 г. по 26.12.2023 г. (таблица 
№1): 

таблица № 1 
-· Численность Численность Общая 

1 Наименование питающихся в питающихся в численность 
1 

1 

учреждения возрасте с 6 до 1 О возрасте с 11 до 13 питающихся без 
лет включительно лет включительно взимания платы 

МАОУ гимназия № 1 221 - 221 
МАОУ гимназия № 4 345 1 346 
МАОУ лицей № 1 330 - .' 330 
МБОУСОШ№2 368 6 374 
МБОУСОШ№З 341 3 344 
МБОУ COill № 5 326 6 332 
МБОУСОШ№б 268 14 282 
МБОУ�ОШ№7 100 8 - 108
МБОУООШ№8 54 1 55 
МБОУООШ№9 88 2 90 
МБОУСОШ№ 11 169 7 176 
МБОУСОШ№ 15 193 1 194 
МБОУООШ№ 17 69 3 72 
МБОУ СОШ№ 18 220 4 224 
МБОУСОШ№ 19 289 4 29З 
МБОУООШ№20 109 7 116' 
МБОУСОШ№21 371 2 37З 
МБОУООШ№22 176 11 187 




